

Plan financier de la société

TISS Technology

Société anonyme

!!! Document fictif !!!

Ce plan financier est un document fictif destiné à venir en aide aux fondateurs et aux étudiants qui souhaitent se renseigner sur la méthode et la forme à respecter. Les sociétés et personnes citées dans ce document sont fictifs

Données juridiques

Forme de la société :	Société anonyme
Adresse du siège social futur :	Rue du Cyclotron 17 1000 Bruxelles Belgique
Année de constitution :	Date de constitution - 31/12/2023
Exercice comptable :	01/01/N - 31/12/N

Fondateurs

Liste des fondateurs :

Nom	Numéro national	Adresse	Pays
1 Karl Neubauer		Schellingstraße 2, 34121 Kassel	Allemagne
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			
24			
25			

Description de l'activité

En quoi consistera l'activité ? :

La société a pour objet, tant en Belgique qu'à l'étranger, pour compte propre ou compte de tiers ou en participation avec ceux-ci :

- La conception, création et fabrication et la vente de profilés extrudés de haute précision et de tout matériel ou produit dérivé avec une utilisation similaire. Cela comprend également la revente, la distribution, l'intégration, l'importation, l'exportation et toute autre activités liées aux activités précédemment.

- L'acquisition, la gestion, l'exploitation, l'évaluation et le transfert de tous brevets, marques, licences et droits intellectuels ; l'octroi de licences ou d'autres autorisations à des tiers pour l'exploitation de ses produits, et droits d'auteur;

- Toutes prestations de services dans les domaines administratif, commercial, gestions financières en faveur des sociétés dans lesquelles la société détient une participation ;

Elle dispose, d'une manière générale, d'une pleine capacité juridique pour accomplir tous les actes et opérations ayant un rapport direct ou indirect avec son objet ou qui seraient de nature à faciliter directement ou indirectement, entièrement ou partiellement, la réalisation de cet objet.

Elle peut s'intéresser par voie d'association, d'apport, de fusion, d'intervention financière ou autrement dans toutes sociétés, associations ou entreprises dont l'objet est identique, analogue ou connexe au sien ou susceptible de favoriser le développement de son entreprise ou de constituer pour elle une source de débouchés.

Elle peut exercer les fonctions d'administrateur, de directeur, de gestionnaire, de consultant et de conseiller dans des entreprises, sociétés, associations, institutions et organisations, ou liquidateur dans d'autres sociétés.

La société peut se porter garant ou fournir des sûretés réelles pour des sociétés ou des personnes privées, au sens le plus large.

Au cas où la production des certains produits et/ou la prestation de certains services serait soumise à des conditions préalables d'accès à la profession ou d'une autorisation préalable quelconque, la société subordonnera son action, en ce qui concerne la prestation de ces actes, à la réalisation de ces conditions.

Bilan prévisionnel

	Code	Constitution	M12	M24
ACTIF				
Frais d'établissement	20	0,00	0,00	0,00
Actifs Immobilisés	21/28	0,00	11274111,46	11916708,09
<i>Immobilisations incorporelles</i>	21	0,00	507463,48	453198,68
<i>Immobilisations corporelles</i>	22/27	0,00	10766647,99	11463509,41
Terrains et constructions	22	0,00	0,00	0,00
Installations, machines et outillage	23	0,00	9673396,60	10353691,91
Mobilier et matériel roulant	24	0,00	424445,83	431484,17
Location-financement et droits similaires	25	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	26	0,00	668805,56	678333,33
Immobilisations en cours et acomptes versés	27	0,00	0,00	0,00
<i>Immobilisations financières</i>	28	0,00	0,00	0,00
Entreprises liées	280/1	0,00	0,00	0,00
Participations	280	0,00	0,00	0,00
Créances	281	0,00	0,00	0,00
Entreprises avec lesquelles il existe un lien de participati	282/3	0,00	0,00	0,00
Participations	282	0,00	0,00	0,00
Créances	283	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	284/8	0,00	0,00	0,00
Actions et parts	284	0,00	0,00	0,00
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	0,00	0,00	0,00
Actifs circulants	29/58	750000,00	3390852,07	4941132,37
<i>Créances à plus d'un an</i>	29	0,00	0,00	0,00
Créances commerciales	290	0,00	0,00	0,00
Autres créances	291	0,00	0,00	0,00
<i>Stocks et commandes en cours d'exécution</i>	3	0,00	992066,69	1372395,80
Stocks	30/36	0,00	992066,69	1372395,80
Approvisionnements	30/31	0,00	0,00	0,00
En-cours de fabrication	32	0,00	220459,26	304976,85
Produits finis	33	0,00	220459,26	304976,85
Marchandises	34	0,00	551148,16	762442,11
Immeubles destinés à la vente	35	0,00	0,00	0,00
Acomptes versés	36	0,00	0,00	0,00
Commandes en cours d'exécution	37	0,00	0,00	0,00
<i>Créances à un an au plus</i>	40/41	0,00	2369937,09	3278501,09
Créances commerciales	40	0,00	2149477,83	2973524,24
Autres créances	41	0,00	220459,26	304976,85
<i>Placements de trésorerie</i>	50/53	0,00	0,00	0,00
Actions propres	50	0,00	0,00	0,00
Autres placements	51/53	0,00	0,00	0,00
<i>Valeurs disponibles</i>	54/58	750000,00	28848,29	290235,48
<i>Comptes de régularisation</i>	490/1	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES ACTIFS	20/58	750000,00	14664963,53	16857840,45

Bilan prévisionnel

	Code	Constitution	M12	M24
PASSIF				
Fonds propres	10/15	750000,00	2287093,13	4101735,17
Capital	10	750000,00	3750000,00	3750000,00
Capital souscrit	100	750000,00	3750000,00	3750000,00
Capital non appelé	101	0,00	0,00	0,00
Apport hors capital	11	0,00	0,00	0,00
Apport disponible hors capital	110	0,00	0,00	0,00
Apport indisponible hors capital	111	0,00	0,00	0,00
Plus-values de réévaluation	12	0,00	0,00	0,00
Reserves	13	0,00	0,00	90732,10
Réserve légale	130	0,00	0,00	90732,10
Réserves indisponibles	131	0,00	0,00	0,00
Réserves statutairement indisponibles	1311	0,00	0,00	0,00
Acquisition d'actions propres	1312	0,00	0,00	0,00
Soutien financier	1313	0,00	0,00	0,00
Autres	1319	0,00	0,00	0,00
Réserves immunisées	132	0,00	0,00	0,00
Réserves disponibles	133	0,00	0,00	0,00
Bénéfice reporté ou perte reportée	14	0,00	-1462906,87	261003,07
Subsides en capital	15	0,00	0,00	0,00
Avance aux associés sur la répartition de l'actif net (-)	19			
Provisions et impôts différés	16	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	160/5	0,00	0,00	0,00
Pensions et obligations similaires	160	0,00	0,00	0,00
Charges fiscales	161	0,00	0,00	0,00
Grosses réparations et gros entretien	162	0,00	0,00	0,00
Obligations environnementales	163	0,00	0,00	0,00
Autres risques et charges	164/5	0,00	0,00	0,00
Impôts différés	168	0,00	0,00	0,00
Dettes	17/49	0,00	12377870,40	12756105,27
Dettes à plus d'un an	17	0,00	10850000,00	9050000,00
Dettes financières	170/4	0,00	10850000,00	9050000,00
Emprunts subordonnés	170	0,00	0,00	0,00
Emprunts non subordonnés	171	0,00	0,00	0,00
Dettes de location-financement et assimilées	172	0,00	0,00	0,00
Etablissements de crédit	173	0,00	10850000,00	9050000,00
Autres emprunts	174	0,00	0,00	0,00
Dettes commerciales	175	0,00	0,00	0,00
Fournisseurs	1750	0,00	0,00	0,00
Effets à payer	1751	0,00	0,00	0,00
Acomptes sur commandes	176	0,00	0,00	0,00
Autres dettes	178/9	0,00	0,00	0,00
Dettes à un an au plus	42/48	0,00	1527870,40	3706105,27
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	0,00	150000,00	1800000,00
Dettes financières	43	0,00	0,00	0,00
Etablissements de crédit	430/8	0,00	0,00	0,00
Autres emprunts	439	0,00	0,00	0,00
Dettes commerciales	44	0,00	1267640,77	1753616,86
Fournisseurs	440/4	0,00	1267640,77	1753616,86
Effets à payer	441	0,00	0,00	0,00
Acomptes sur commandes	46	0,00	0,00	0,00
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	0,00	0,00	0,00
Impôts	450/3	0,00	0,00	0,00
Rémunérations et charges sociales	454/9		0,00	0,00
Autres dettes	47/48	0,00	110229,63	152488,41
Comptes de régularisation	492/3	0,00	0,00	0,00
TOTAL DU PASSIF	10/49	750000,00	14664963,53	16857840,45

Compte de résultat prévisionnel

	Code	M12	M24
COMPTE DE RESULTATS			
Ventes et prestations	70/76A	5.401.251,98	21.436.787,55
<i>Chiffre d'affaires</i>	70	4.960.333,45	21.267.752,39
<i>En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution : augmentation (réduction)</i>	71	440.918,53	169.035,16
<i>Production immobilisée</i>	72	0,00	0,00
<i>Autres produits d'exploitation</i>	74	0,00	0,00
<i>Produits d'exploitation non récurrents</i>	76A	0,00	0,00
Coût des ventes et des prestations	60/66A	6.864.158,85	19.504.900,45
<i>Approvisionnements et marchandises</i>	60	3.293.209,43	12.332.814,94
Achats	600/8	3.844.357,59	12.544.108,89
Stock: réduction (augmentation)	609	-551.148,16	-211.293,95
<i>Services et biens divers</i>	61	453.813,34	1.182.250,10
<i>Rémunérations, charges sociales et pensions</i>	62	1.618.805,01	3.141.289,04
<i>Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles</i>	630	1.498.331,07	2.848.546,37
<i>Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales</i>	631/4	0,00	0,00
<i>Provisions pour risques et charges : dotations (utilisations et reprises)</i>	635/8	0,00	0,00
<i>Autres charges d'exploitation</i>	640/8	0,00	0,00
<i>Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration (-)</i>	649	0,00	0,00
<i>Charges d'exploitation non récurrentes</i>	66A	0,00	0,00
Bénéfice (perte) d'exploitation	9901	-1.462.906,87	1.931.887,10
Produits financiers	75/76B	0,00	0,00
<i>Produits financiers récurrents</i>	75	0,00	0,00
Produits des immobilisations financières	750	0,00	0,00
Produits des actifs circulants	751	0,00	0,00
Autres produits financiers	752/9	0,00	0,00
<i>Produits financiers non récurrents</i>	76B	0,00	0,00
Charges financières	65/66B	0,00	0,00
<i>Charges financières récurrentes</i>	65	0,00	0,00
Charges de dettes	650	0,00	0,00
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que les stocks, commandes en cours et créances commerciales	651	0,00	0,00
Autres charges financières	652/9	0,00	0,00
<i>Charges financières non récurrentes</i>	66B	0,00	0,00

Compte de résultat prévisionnel

Bénéfice (perte) de l'exercice avant impôts	9903	-1.462.906,87	1.931.887,10
Prélèvement sur les impôts différés	780	0,00	0,00
Transfert aux impôts différés	680	0,00	0,00
Impôt sur le résultat	67/77	0,00	-117.245,06
<i>Impôts</i>	670/3	0,00	117.245,06
<i>Régularisation d'impôts et reprise de provisions fiscales</i>	77	0,00	0,00
Bénéfice (perte) de l'exercice	9904	-1.462.906,87	1.814.642,04
Prélèvement sur les réserves immunisées	789	0,00	0,00
Transfert aux réserves exonérées d'impôt	689	0,00	0,00
Bénéfice (perte) de l'exercice à affecter	9905	-1.462.906,87	1.814.642,04
	Code	M12	M24
AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS			
Bénéfice (perte) à affecter	9906	-1.462.906,87	351.735,17
<i>Bénéfice (perte) de l'exercice à affecter</i>	9905	-1.462.906,87	1.814.642,04
<i>Bénéfice (perte) reporté(e) de l'exercice précédent</i>	14P	0,00	-1.462.906,87
Prélèvement sur les capitaux propres	791/2	0,00	0,00
<i>Sur l'apport / le capital</i>	791	0,00	0,00
<i>Sur les réserves</i>	792	0,00	0,00
Affectation aux capitaux propres	691/2	0,00	90.732,10
<i>A l'apport / au capital</i>	691	0,00	0,00
<i>A la réserve légale</i>	6920	0,00	90.732,10
<i>Aux autres réserves</i>	6921	0,00	0,00
Résultat à reporter	14	-1.462.906,87	261.003,07
Intervention des associés dans la perte	794	0,00	0,00
Bénéfice à distribuer	694/7	0,00	0,00
<i>Rémunération de l'apport ou du capital</i>	694	0,00	0,00
<i>Administrateurs ou gérants</i>	695	0,00	0,00
<i>Travailleurs</i>	696	0,00	0,00
<i>Autres allocataires</i>	697	0,00	0,00

Budget des revenus et dépenses

	M1	M2	M3	M4	M5	M6	M7
	juil-22	août-22	sept-22	oct-22	nov-22	déc-22	janv-23
Liquidités début de période	750.000,00 €	727.566,67 €	963.293,33 €	3.984.395,66 €	1.916.526,32 €	5.128.622,64 €	3.838.484,14 €
Augmentations	0,00 €	1.250.000,00 €	4.500.000,00 €	0,00 €	4.500.000,00 €	0,00 €	1.000.000,00 €
Augmentation de capital	0,00 €	1.250.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1.000.000,00 €
Capitaux empruntés	0,00 €	0,00 €	4.500.000,00 €	0,00 €	4.500.000,00 €	0,00 €	0,00 €
Ventes	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Encaissement des autres produits	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Encaissement de produits financiers	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances fournisseurs	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Diminutions	22.433,33 €	1.014.273,33 €	1.478.897,68 €	2.067.869,34 €	1.287.903,67 €	1.290.138,51 €	2.650.548,68 €
Achats de marchandises	0,00 €	0,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.500,00 €
Services et biens divers	6.000,00 €	5.000,00 €	24.340,00 €	30.340,00 €	30.340,00 €	28.840,00 €	38.840,00 €
Investissements	3.000,00 €	995.840,00 €	1.438.624,34 €	1.904.624,86 €	1.114.324,00 €	1.104.846,33 €	2.438.258,00 €
Rémunérations, charges sociales et pensions	13.433,33 €	13.433,33 €	13.433,33 €	130.404,49 €	140.739,67 €	153.952,17 €	170.950,68 €
Charges financières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Impôt sur le résultat	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Emprunts : remboursements	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances clients	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Liquidités fin de période	727.566,67 €	963.293,33 €	3.984.395,66 €	1.916.526,32 €	5.128.622,64 €	3.838.484,14 €	2.187.935,46 €

Budget des revenus et dépenses

	M8	M9	M10	M11	M12	M13
	févr-23	mars-23	avr-23	mai-23	juin-23	juil-23
Liquidités début de période	2.187.935,46 €	659.074,91 €	280.475,36 €	1.402.833,34 €	376.553,67 €	28.848,29 €
Augmentations	1.010.438,30 €	1.551.148,16 €	3.311.586,46 €	1.102.296,32 €	2.112.734,62 €	1.653.444,48 €
Augmentation de capital	0,00 €	0,00 €	750.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Capitaux empruntés	0,00 €	1.000.000,00 €	1.000.000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Ventes	551.148,16 €	551.148,16 €	1.102.296,32 €	1.102.296,32 €	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €
Encaissement des autres produits	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Encaissement de produits financiers	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances fournisseurs	459.290,13 €	0,00 €	459.290,13 €	0,00 €	459.290,13 €	0,00 €
Diminutions	2.539.298,85 €	1.929.747,70 €	2.189.228,48 €	2.128.576,00 €	2.460.440,00 €	1.262.972,07 €
Achats de marchandises	646.221,22 €	315.532,32 €	961.753,54 €	631.064,64 €	1.277.285,86 €	946.596,97 €
Services et biens divers	41.385,93 €	41.385,93 €	63.431,85 €	60.931,85 €	82.977,78 €	82.977,78 €
Investissements	880.762,00 €	1.386.268,00 €	182.299,00 €	1.238.206,00 €	85.390,00 €	8.590,00 €
Rémunérations, charges sociales et pensions	180.950,68 €	186.561,46 €	191.765,05 €	198.373,50 €	224.807,32 €	224.807,32 €
Charges financières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Impôt sur le résultat	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Emprunts : remboursements	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances clients	789.979,03 €	0,00 €	789.979,03 €	0,00 €	789.979,03 €	0,00 €
Liquidités fin de période	659.074,91 €	280.475,36 €	1.402.833,34 €	376.553,67 €	28.848,29 €	419.320,70 €

Budget des revenus et dépenses

	M14	M15	M16	M17	M18	M19
	août-23	sept-23	oct-23	nov-23	déc-23	janv-24
Liquidités début de période	419.320,70 €	809.793,12 €	990.265,53 €	1.380.737,95 €	1.612.149,58 €	1.080.278,67 €
Augmentations	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	870.814,10 €	1.888.455,91 €
Augmentation de capital	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Capitaux empruntés	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Ventes	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	1.653.444,48 €	992.066,69 €	1.715.494,75 €
Encaissement des autres produits	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Encaissement de produits financiers	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances fournisseurs	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-121.252,60 €	172.961,15 €
Diminutions	1.262.972,07 €	1.472.972,07 €	1.262.972,07 €	1.422.032,85 €	1.402.685,01 €	2.468.256,63 €
Achats de marchandises	946.596,97 €	946.596,97 €	946.596,97 €	946.596,97 €	468.751,51 €	1.116.842,08 €
Services et biens divers	82.977,78 €	82.977,78 €	82.977,78 €	82.977,78 €	56.522,67 €	107.036,46 €
Investissements	8.590,00 €	218.590,00 €	8.590,00 €	152.040,00 €	593.240,00 €	720.590,00 €
Rémunérations, charges sociales et pensions	224.807,32 €	224.807,32 €	224.807,32 €	240.418,10 €	471.561,21 €	247.459,00 €
Charges financières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Impôt sur le résultat	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Emprunts : remboursements	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances clients	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	-187.390,37 €	276.329,09 €
Liquidités fin de période	809.793,12 €	990.265,53 €	1.380.737,95 €	1.612.149,58 €	1.080.278,67 €	500.477,94 €

Budget des revenus et dépenses

	M20 févr-24	M21 mars-24	M22 avr-24	M23 mai-24	M24 juin-24
Liquidités début de période	500.477,94 €	339.487,32 €	713.001,57 €	724.730,83 €	946.405,55 €
Augmentations	2.239.673,71 €	2.001.410,55 €	2.001.410,55 €	2.001.410,55 €	2.525.589,50 €
Augmentation de capital	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Capitaux empruntés	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Ventes	2.001.410,55 €	2.001.410,55 €	2.001.410,55 €	2.001.410,55 €	2.287.326,34 €
Encaissement des autres produits	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Encaissement de produits financiers	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances fournisseurs	238.263,16 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	238.263,16 €
Diminutions	2.400.664,33 €	1.627.896,29 €	1.989.681,29 €	1.779.735,82 €	3.181.759,58 €
Achats de marchandises	1.315.355,60 €	1.143.806,13 €	1.143.806,13 €	1.143.806,13 €	1.478.756,48 €
Services et biens divers	118.473,09 €	118.473,09 €	118.473,09 €	118.473,09 €	129.909,72 €
Investissements	309.564,00 €	112.805,00 €	474.590,00 €	255.364,00 €	628.590,00 €
Rémunérations, charges sociales et pensions	247.459,00 €	252.812,08 €	252.812,08 €	262.092,61 €	267.445,68 €
Charges financières	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Impôt sur le résultat	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	117.245,06 €
Emprunts : remboursements	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	150.000,00 €
Créances clients	409.812,64 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	409.812,64 €
Liquidités fin de période	339.487,32 €	713.001,57 €	724.730,83 €	946.405,55 €	290.235,48 €

Hypothèses de chiffre d'affaires et de rentabilité

Explication des hypothèses retenues pour l'estimation de C.A. et de la rentabilité :

Le chiffre d'affaires prévu est basé sur l'ajustement progressif des capacités de production décrites ci-dessus et l'évolution du chiffre d'affaires associé.

Il est prévu de réaliser les premières ventes en février, les premières capacités de production étant libérées à partir de cette date. Une extension des capacités est ensuite prévue en avril et juin.

L'évolution du chiffre d'affaires est basée sur les prévisions actuelles de développement des volumes des entreprises/organisations renommées de notre secteur ainsi que sur les estimations de nos responsables de marché et les attentes correspondantes de nos clients.

Les prix sous-jacents sont basés sur les prix actuels convenus avec le client et les taux d'augmentation des prix correspondants pour les années N et N+1, en raison de l'évolution actuelle des prix des matières premières pour les thermoplastiques et de l'augmentation permanente des coûts de l'énergie et du transport.

Comme déjà mentionné ci-dessus, les ventes prévues sont des affaires avec des clients existants et non des ventes pour de nouveaux marchés à développer. Par conséquent, il n'y a pas de risque accru que le chiffre d'affaires prévu ne puisse être atteint. Bien entendu, il peut y avoir des écarts dans le montant ou la structure des prix en raison de la composition de la gamme de produits.

Rentabilité : les charges et les produits ont été évalués selon des critères prudents et sur base de l'expérience et des connaissances des fondateurs. La rentabilité des capitaux propres sera atteinte au cours de la deuxième année d'exploitation.

Signatures des fondateurs

Nom, prénom et signature de chacun des fondateurs :

A large, empty rectangular box with a black border, intended for the signatures of the founders. The box is currently blank.